
 

Ciuda
veintiu
 
En el 

SUP-R
Henríq

tercer

del Tri

con s

Regio

Sala 

dema

 

          
1 En lo s
correspo

ad de 
uno1. 

recurso

EC-13/
quez, p

ro inter

ibunal 

sede e

nal), re

Superio

anda. 

            
sucesivo, 
ondan a u

México

o de re

/2021, 

por su 

esado,

Elector

en la C

ecaída

or det

            
todas las

un año div

RECU
 
EXPE
 
PART
GÓM
 
AUTO
REGI
DEL 
FEDE
LA 
PLUR
SEDE
 
MAG
ARAL
 
SECR
SOLÍS
 
COLA
PON
 

o, a d

conside

interpu

propio

 contra

ral del 

Ciudad

a al ex

termina

      
s fechas 
verso se id

URSO D

EDIENTE

TE REC
MEZ HEN

ORIDAD
ONAL 

POD
ERACIÓ

CUA
RINOMIN
E EN LA 

GISTRAD
LÍ SOTO

RETARIO
S 

ABORÓ
CE VAL

diecisiet

eración

uesto p

o dere

a la sen

Poder 

 de M

xpedien

a: tene

correspon
dentificar

DE RECO

E: SUP-R

CURREN
NRÍQUE

D RES
DEL TR

DER J
ÓN, CO

RTA 
NAL 
CIUDA

DA PO
O FREGO

O: JOSÉ

Ó: JON
LENCIA

te de 

n ident

por Die

echo y 

ntencia

Judicia

México 

nte SC
er por 

nderán a
án de ma

ONSIDE

REC-13/

TE: DIE
EZ 

SPONSA
RIBUNA
JUDICIA
ORRESP

CIRCU
ELECTO

AD DE M

ONENT
OSO 

É ALFR

NATHAN
A 

febrero

ificado

ego M

en su

a de la 

al de la

(en ad

CM-JDC
no p

l dos mil 
anera exp

RACIÓ

/2021  

EGO M

ABLE: 
AL ELEC
AL D
PONDIE
UNSCR
ORAL, 
MÉXICO

E: M

EDO G

N SALV

o de d

o con la

Miguel G

u calid

Sala Re

a Fede

delante

C-237/2
presenta

veintiuno
presa. 

N 

MIGUEL

SALA
CTORAL
E LA

ENTE A
IPCIÓN

CON
O 

ÓNICA

GARCÍA

VADOR

dos mi

a clave

Gómez

dad de

egiona

eración,

e: Sala

020; la

ada la

o. Las que

L 

A 
L 
A 
A 
N 
N 

A 

A 

R 

l 

e 

z 

e 

l 

, 

a 

a 

a 

e 



SUP-REC-13/2021 
 

 
2 

A. ANTECEDENTES: 
 

I. Designación de personas comisionadas. El veintidós de 

febrero de dos mil veinte, una vez instalada la Asamblea 

Local Constitutiva de la organización ciudadana 

denominada “Más Más Apoyo Social” y aprobados sus 

documentos básicos para la obtención como de su 

registro como partido político local, se eligió a quienes 

fungirían como integrantes del Comité Ejecutivo Estatal o 

su equivalente, en los términos siguientes: 

 

Nombre Cargo 

Dafne Millán Calvillo Comisionada 

Tania Barragán Jiménez Comisionada 

Graciela Jiménez Landa Comisionada 

Noelia Martínez López Comisionada 

Salvador Gregorio Vázquez Galván Comisionado 

 

II. Acuerdo IMPEPAC/CEE/144/2020. El treinta y uno de 

agosto del año próximo pasado, el Consejo Estatal 

Electoral del Instituto Morelense de Procesos Electorales y 

Participación Ciudadana (en adelante: IMPEPAC) 

acordó:  la procedencia de registro como partido político 

local a la organización ciudadana denominada “Más 

Más Apoyo Social” (en adelante: “MÁS”), realizar reformas 

a sus documentos básicos y, asimismo, notificar a la 

Dirección Ejecutivo de Organización Electoral y Partidos 

Políticos del Instituto Electoral la integración de su Consejo 

Político Estatal y Comité Ejecutivo Estatal, observando que 



 
los pu

de ho

 

III. D

integr

al pun

 

• El 

Gó

Co

“M

la 

As

en

int

 

 
          
2 “SEXTO
Partido 
Ejecutiv
integrac
que los 
mujeres
Electora
estatale
naturale
 

uestos t

ombres 

Desahog

ración 

nto SEX

cinco 

ómez H

omité 

MÁS”, re

finalid

amblea

n la qu

egrant

D

J

            
O. Se requ
Político Lo
a de Org

ción de su
 puestos 
. Asimism

al y Partid
es y/o en 
es.” 

titulare

y muje

go de

del Co

XTO2 de

de oc

Henríqu

Ejecuti

emitió a

dad d

a Estat

ue se r

tes de d

Diego Mig

Dani

José Erne

Ju

Dafn

Noeli

            
uiere o lo 
ocal "MAS
ganización
u Consejo

titulares 
mo, deber

dos Políti
 su coso 

es sean

eres, en

e requ

omité Ej

el Acue

tubre d

uez, ost

vo Est

al IMPE

de acr

al, el v

realizó 

dicho ó

Nombr

guel Góm

el Casas

esto Barb

uanita Ca

ne Millán

ia Martín

      
Organiza

S MÁS APO
n Electora
o Político 
sean ocu

rá notifica
cos lo in
municipa

 
3 

 ocupa

ntre otra

uerimie

jecutiv

rdo IMP

de dos

tentánd

tatal d

EPAC d

reditar 

eintinu

la des

órgano

re 

mez Henrí

 Bahena

bosa del T

astillo 

 Calvillo

ez López

ación polí
OYO SOC
al y Partid
Estatal y 
upados p
ar o lo D

ntegración
ales en u

ados p

as cues

ento c

vo Estat

PEPAC/

s mil ve

dose c

del pa

diversas

la re

eve de

signació

: 

íquez 

 

Toro 

z 

ítica que 
CIAL" poro 
dos Polític
Comité E

por un nú
Dirección 
n de sus 
un plazo 

SUP

por un 

stiones.

on re

tal. En c

/CEE/1

einte, 

omo p

rtido p

s docum

ealizac

e septie

ón de 

pretende
que notif

cos del In
Ejecutivo E
úmero igu
Ejecutivo
demás 

de hasta

P-REC-1

número

. 

lación 

cumpli

44/202

Diego 

presiden

político

mental

ión de

embre 

las pe

Carg

Preside

Comisio

Comisio

Comision

Comision

Comision

e constitui
fique o lo 
nstituto Ele
Estatal ob
ual de h

o de Org
órganos 
 sesenta 

3/2021

o igua

a la

miento

20:  

Migue

nte de

o loca

les con

e una

previo,

ersonas

go 

ente 

nado 

nado 

nada 

nada 

nada 

irse como
Dirección

ectoral, la
bservando
ombres y
anización
directivos
(ó0) días

 

l 

a 

o 

l 

l 

l 

n 

a 

, 

s 

o 
n 
a 
o 
y 
n 
s 
s 



SUP-REC-13/2021 
 

 
4 

• El catorce de octubre del año pasado, Salvador 

Gregorio Vázquez Galván presentó diversas 

documentales para demostrar que, mediante 

Asamblea Estatal realizada el diez del citado mes, se 

designaron las personas del Comité Ejecutivo Estatal 

del partido político local “MÁS”. 

 

IV. Acuerdo IMPEPAC/CEE/300/2020. El cuatro de 

diciembre de dos mil veinte, el Consejo Estatal Electoral 

del IMPEPAC determinó que la designación de integrantes 

del órgano de dirección del partido político local “MÄS” 

era la que tuvo lugar el veintinueve de septiembre de ese 

año, al tenor de lo siguiente: 

 

Nombre Cargo 

Diego Miguel Gómez Henríquez Presidente 

Daniel Casas Bahena Comisionado 

José Ernesto Barbosa del Toro Comisionado 

Juanita Castillo Comisionada 

Dafne Millán Calvillo Comisionada 

Noelia Martínez López Comisionada 

 

Asimismo, en dicho acuerdo se determinó improcedente 

la solicitud del actor Salvador Gregorio Vázquez Galván, 

en el sentido de tener por integrado el CEE en términos de 

su escrito del catorce de octubre. 

 

V. Juicio de la ciudadanía (per saltum) y comparecencia 

de la parte tercera interesada. El ocho de diciembre del 



 
año p

y otra

el IMP

recep

para i

 

El onc

se ost

su esc

IMPEP

 

VI. Ra
del a

ratific

como

 

Por ot

tuvo 

Jimén

escrito

por vi

 

En v

impug

intere

 

VII. 
237/2

próximo

as perso

PEPAC, 

pción d

impugn

ce y do

tentaro

crito de

PAC ha

atificac
año p

ada la

o partes

tro lad

a Salv

nez Lan

o de d

deoco

ista d

gnació

esadas 

Senten
020). E

o pasad

onas pr

a trav

de doc

nar al a

oce de

on com

e comp

abilitó p

iones y
pasado

a inten

s terce

o, el tr

vador 

nda y 

emand

onferen

de lo 

n y s

dicho c

ncia 
El doce

do, Sal

resenta

vés de l

cument

acuerd

el mes a

mo parte

parecen

para la 

y admi
, el M

ción d

ras inte

einta s

Grego

Tania 

da, en 

cia llev

anteri

se rec

carácte

impug
e de 

 
5 

lvador 

aron de

la cuen

tación,

o ante

antes s

e terce

ncia a 

recepc

isión. E

Magistr

de quie

eresada

iguient

orio Vá

Barrag

atenció

vada a 

or, se

conoció

er. 

nada 
enero 

Grego

e mane

nta que

, un es

s menc

eñalad

era inte

través 

ción de

El veinti

rado I

enes d

as.  

te, el M

ázquez

án Jim

ón al a

 cabo 

 adm

ó a la

(Expe
la Sal

SUP

orio Váz

era elec

e se ha

scrito d

cionad

do, las 

eresada

de la c

e docum

iocho d

nstruct

desean 

Magistra

z Galv

ménez r

acta de

en esa

mitió e

as pa

ediente
a Reg

P-REC-1

zquez G

ctrónic

abilitó p

de dem

o.  

person

a prese

cuenta

mentos

de dic

or tuv

comp

ado Ins

án, G

ratifica

e la dilig

 fecha

l med

rtes te

e SCM
ional r

3/2021

Galván

ca ante

para la

manda

as que

entaron

 que e

s. 

iembre

vo por

parecer

structor

raciela

ndo e

gencia

.  

dio de

erceras

M-JDC-
resolvió

 

n 

e 

a 

a 

e 

n 

l 

e 

r 

r 

r 

a 

l 

a 

e 

s 

-
ó 



SUP-REC-13/2021 
 

 
6 

modificar, en lo que fue materia de controversia, el 

acuerdo IMPEPAC/CEE/300/2020, al tenor de los efectos 

siguientes:  

 
“[….] 
 
• Tener por incumplido el requerimiento formulado en el punto 

“SEXTO” del acuerdo IMPEPAC/CEE/144/2020, relativo a la forma 
en que debía ser integrado el CEE. 

• Tener por improcedentes las propuestas de integración del CEE, 
en términos de la documentación presentada por los 
ciudadanos Salvador Gregorio Vázquez Galván y Miguel Diego 
Gómez Henríquez, toda vez que las convocatorias para las 
asambleas del veintinueve de septiembre y del diez de octubre 
del año próximo pasado, no satisfacen los requisitos de los 
Estatutos, por tanto, se dejan sin efectos las determinaciones 
tomadas en ellas; 

• En términos del artículo “CUARTO” transitorio estatutario se 
reconoce como integrantes del CEE a las personas que fueron 
designadas como comisionadas en la asamblea constitutiva del 
veintidós de febrero del año pasado, esto es: 
 

Nombre Cargo 
Dafne Millán Calvillo Comisionada 

Tania Barragán Jiménez Comisionada 

Graciela Jiménez Landa Comisionada 

Noelia Martínez López Comisionada 

Salvador Gregorio Vázquez Galván Comisionado 
 

• Requerir de nueva cuenta al partido político local para que en 
el plazo de treinta días hábiles después de concluido el proceso 
electoral local ordinario dos mil veinte – dos mil veintiuno y previa 
modificación de los estatutos (en los términos en que le fue 
requerido por el acuerdo IMPEPAC/CEE/144/2020, así como en lo 
relativo a las omisiones relativas a los plazos para convocar a los 
órganos partidistas), lleve a cabo la integración de su CEE para 
satisfacer el principio de paridad que le fue mandatado en el 
acuerdo de referencia.” 

 

VIII. Recurso de reconsideración. El dieciséis de enero, 

Diego Miguel Gómez Henríquez, por su propio derecho y 

en su calidad de parte tercera interesada, interpuso ante 

la Sala Regional una demanda de recurso de 



 
recon

el exp

 

IX. Re
se rec

oficio 

Sala 

dema

Diego

Magis

13/202

Aralí S

 

X. Ra
Instruc

recibi

de rec

 

XI. De
prese

un es

recon

 
XII. R
Instruc

ratific

 
XIII. In
la Of

nsiderac

pedient

ecepció
cibió en

SCM-S

Regio

anda d

o Migu

strado 

21 y lo 

Soto Fre

adicac
ctora 

do el e

conside

esistimie
ntó an

scrito m

nsiderac

Requeri
ctora r

ara su 

nforme 
ficialía 

ción pa

te SCM

ón, inte
n la Of

SGA-OA

nal re

de recu

uel G

Presid

turnó a

egoso. 

ión. E

acordó

expedie

eración

ento. E
te la O

median

ción se

imiento
requirió

desistim

y prop
de P

ara con

M-JDC-2

egració
ficialía 

A-35/20

emitió, 

urso de

ómez 

ente i

a la po

 

l cuat

ó, ent

ente y r

n de qu

El nueve

Oficialía

nte el 

eñalado

o. El d

ó a la 

miento.

puesta. 
artes i

 
7 

ntrover

237/202

ón y tur
de Pa

021, po

entre

 recon

Henríq

ntegró 

onencia

tro de

re otra

radicar

ue se tr

e de fe

a de Pa

cual s

o al rub

diez de

parte 

. 

El quin

informó

rtir la se

20. 

rno. El 

rtes de

or el cu

e otros

nsiderac

quez.

el ex

a de la 

e febre

as cue

r en su 

rata. 

ebrero,

artes de

se desi

bro. 

e febr

recurre

nce de 

ó que,

SUP

entenci

diecisie

e la Sal

al, el A

s doc

ción int

El mis

xpedien

Magist

ero, la

estione

ponen

 la par

e esta 

iste de

ero, la

ente, a

febrero

, dura

P-REC-1

ia dicta

ete de

la Supe

Actuario

cument

terpues

smo d

nte SU

trada M

a Mag

es, ten

ncia el r

rte rec

Sala Su

el recu

a Mag

a fin d

o, el tit

nte el 

3/2021

ada en

e enero

erior, e

o de la

tos, la

sta por

día, e

UP-REC-

Mónica

gistrada

er por

recurso

urrente

uperior,

urso de

gistrada

de que

ular de

plazo

 

n 

o 

l 

a 

a 

r 

l 

-

a 

a 

r 

o 

e 

, 

e 

a 

e 

e 

o 



SUP-REC-13/2021 
 

 
8 

concedido a la parte recurrente para realizar la 

ratificación de su desistimiento, no presentó ante dicha 

oficina documentación en dicho sentido. Por ende, en su 

oportunidad, la Magistrada Instructora acordó someter a 

consideración de los integrantes de la Sala Superior el 

presente proyecto. 

 

B. CONSIDERACIONES: 
 

I. Competencia 
 

Corresponde a la Sala Superior conocer y resolver el 

presente medio de impugnación, por tratarse de un 

recurso de reconsideración, cuya competencia le recae 

en forma exclusiva, el cual se interpuso contra una 

sentencia de fondo dictada por una Sala Regional, al 

resolver una demanda de un juicio para la protección de 

los derechos político-electorales de la ciudadanía3. 

 
II. Justificación para resolver en sesión no presencial 
 
La Sala Superior emitió el acuerdo 8/20204, en el cual, si 

bien reestableció la resolución de todos los medios de 

impugnación, en su punto de acuerdo segundo 

determinó que las sesiones continuarán realizándose por 

                                        
3 Lo anterior, con fundamento en los artículos: 99, párrafo cuarto, fracción X, de la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 186, fracción X y 189, 
fracción XIX, de la Ley Orgánica del Poder Judicial de la Federación; así como 64 
de la Ley General del Sistema de Medios de Impugnación en Materia Electoral. 
4 Aprobado el uno de octubre de dos mil veinte y publicado en el Diario Oficial 
de la Federación el trece siguiente. 



 
medio

Sala S

 

En es

recurs

 
III. Ten

 

Se d

recon

Henríq

11, ap

de M

fracci

Regla

Judici
          
5 “Artícu
desista e
6 “Artícu
a la Sala
dictado
siguiente
el desist
partido 
interés p
sea un
consent
7 “Artícu
sobresei
siguiente
turnará 
Magistra
de sete
determi
instalac
ratificad
desistim
recaerá
medio d
el medio

o de vi

Superio

se sen

so de re

ner por 

debe t

nsiderac

quez, c

partad

Medios 

ión I6, 

amento

ial de la
            
ulo 11 [-] 
expresam

ulo 77. [-] 
a tener po

o auto de
es: [-] I. La
timiento c
político, e

público. [
n partido
timiento;” 

ulo 78. [-] E
imiento o 
e: [-] I. C
de inmed

ado reque
enta y d
nación c
iones de

do y reso
iento hay

á el sobres
de impug
o de impu

ideoco

r deter

tido, s

econsid

no pre

tener 

ción in

on fund

o 1, inc

de Im

y 78, 

o Intern

a Fede
            
1. Proce

mente por 

La o el M
or no pres
e admisión
a parte ac
cuando el
en defen
-] Tampo
 político

El proced
 para ten

Cuando se
diato a la
erirá a la p
dos hora
orrespond

e la Sala
lver en c
ya sido r
seimiento 
nación; y

ugnación 

onferen

rmine a

se justif

deració

esentad

por n

nterpue

damen

ciso a)

mpugna

fracc

no de

eración
      
de el sob
escrito;”

agistrado
sentado u
n y siemp
ctora desi
 actor qu
sa de un 
co proce
, si el o

imiento p
er por no
e present
 o el Mag
parte acto
s siguien

diente, ya
a compe
consecuen
ratificado 

o bien la
y [-] c) Un

o se dicta
 
9 

ncias, h

alguna 

fica la

ón de m

da la im

no pre

esto p

nto en l
5, de la

ación 

ión I, 

el Tribu

. 

breseimien

o Instructo
un medio 
pre que s
ista expre
e promue
interés d

ederá el d
o la ca

para deter
 presenta
te escrito 
gistrado q
ora para 

ntes a a
a sea ant
tente, ba
ncia, salv

ante fed
a determin

a vez rati
ará el sob

hasta q

cuestió

a resolu

manera

mpugna

esentad

por Die

lo dispu

a Ley G

en Ma

incisos

unal E

nto cuand

or que con
de impug
e actualic
samente 

eva el me
ifuso, cole

desistimien
andidata 

rminar el d
ado el me

de desis
que conoz

que lo rat
quella e
te fedata
ajo aperc
vo el supu
datario, a
nación de
ificado, se

breseimien

SUP

ue el P

ón distin

ución 

a no pre

ación  

do el 

ego M

uesto e

Genera

ateria 

s a), b

lectora

do: [-] a)

nozca del
gnación, c
ce algun
por escrit

edio de im
ectivo, de
nto cuand

respectiv

desecham
dio de im

stimiento: 
zca del as
tifique en 
n que s

ario o per
cibimiento
uesto de 
al cual, s
e tener po
e tendrá 
nto corres

P-REC-1

Pleno d

nta. 

del pr

esencia

recur

iguel G

en los a

al del S

Elector

b) y c

al del 

) El promo

l asunto p
cuando n
o de los 

to; sin que
mpugnació
e grupo o
do la par
va no o

miento de
mpugnació

[-] a) El 
sunto; [-] 
un plazo 

se le no
rsonalmen
o de te
que el e

sin más tr
or no pres
por no pr
pondiente

3/2021

de esta

resente

al. 

rso de

Gómez

rtículos

Sistema

ral; 77,

c)7, de

Poder

ovente se

propondrá
o se haya
supuestos

e proceda
ón sea un

o bien de
rte actora
otorga su

e plano, e
ón, será e
escrito se
b) La o e
no mayo

otifique la
nte en las
nerlo po
escrito de
rámite, le
entado e
resentado
e.” 

 

a 

e 

e 

z 

s 

a 

, 

l 

r 

e 

á 
a 
s 

a 
n 
el 
a 
u 

el 
el 
e 
el 
r 

a 
s 
r 

e 
e 
el 
o 



SUP-REC-13/2021 
 

 
10 

 

Lo anterior, porque la parte recurrente al haber 

presentado el escrito de desistimiento se ubicó bajo el 

supuesto jurídico antes mencionado, por lo que, en 

congruencia con dicha manifestación de voluntad, lo 

conducente es tener por no presentado su escrito de 

impugnación. 

 

Al respecto, cabe señalar que de las constancias que 

obran en autos, se advierte que la parte recurrente 

interpuso un recurso de reconsideración para controvertir 

la sentencia dictada por la Sala Regional Ciudad de 

México, al resolver el expediente SCM-JDC-237/2020, en la 

cual, modificó, en lo que fue materia de controversia, el 

acuerdo IMPEPAC/CEE/300/2020, por el que, entre otros 

efectos, se reconoció como integrantes del Comité 

Ejecutivo Estatal del partido político local “MÁS” a las 

personas designadas como comisionadas en la asamblea 

constitutiva del veintidós de febrero del año pasado; y 

que mediante escrito presentado ante la Oficialía de 

Partes de esta Sala Superior, el nueve de febrero, expresó 

su voluntad de desistirse de lo previamente solicitado. 

  

En atención a lo anterior, con fundamento en lo dispuesto 

en los artículos 72, fracción IV, inciso e), y 78, fracción I, 

inciso b), del Reglamento Interno del Tribunal Electoral del 

Poder Judicial de la Federación, el diez del mes citado, la 

Magistrada Instructora emitió un acuerdo por el que 



 
requir

setent

de d

desisti

bajo 

tendrí

 

En at

conce

esta S

de la

relaci

precis

no ing

 

En c

comp

toman

que s

previs

Gene

Mater

de est

 

En virt

relata

dema

 

rió a la

ta y do

dicho 

imiento

el ape

ía por r

tención

edido, 

Sala Su

a parte

onada

sando 

gresó d

consec

pareció

ndo en

e trata

sta en lo

eral de

ria Elec

te Tribu

tud de 

adas, lo

anda d

a parte

os hora

prove

o, ya s

rcibimi

ratificad

n a lo 

se solic

uperior, 

e recu

a con 

a travé

docume

cuencia

ó a ra

n cuen

a no ha

os artíc

el Siste

ctoral; y

unal Ele

lo ante

o cond

el recu

e solicit

as, con

eído 

sea an

ento d

do.     

anter

citó al T

 inform

urrente

la rat

és del o

ento alg

a, com

atificar 

nta que

a sido a

culos: 1

ma de

y 84, fra

ectoral.

erior, al

ducente

urso de 

 
11 

tante p

ntadas 

compa

nte fed

de que 

rior, un

Titular d

mara si 

del r

tificació

oficio T

guno. 

mo la

su es

e el m

admitid

1, apar

e Med

acción

.  

 tenor d

e es te

recons

para qu

a part

arecier

datario

de no

na vez 

de la O

recibió

recurso

ón de

TEPJF-SG

a par

scrito d

medio d

do, se a

rtado 1

dios de

n I, del 

de las c

ener po

siderac

SUP

ue, en 

tir de la

a a 

o o pe

o comp

fenec

Oficialía

ó algun

o que 

e su re

GA-OP-

rte re

de de

de imp

actualiz

, inciso

e Impu

Reglam

circuns

or no i

ción. 

P-REC-1

un pla

a notifi

ratific

ersonal

parece

cido el

 de Pa

na prom

se re

equerim

-15/202

current

esistimie

pugnac

za la hi

o a), de

ugnaci

mento 

stancia

nterpu

3/2021

azo de

cación

car su

mente,

er, se le

l plazo

artes de

moción

esuelve,

miento,

21, que

te no

ento, y

ción de

ipótesis

e la Ley

ión en

Interno

s antes

esta la

 

e 

n 

u 

, 

e 

o 

e 

n 

, 

, 

e 

o 

y 

e 

s 

y 

n 

o 

s 

a 



SUP-REC-13/2021 
 

 
12 

Por lo anteriormente expuesto y fundado se: 

 

R E S U E L V E: 

 

ÚNICO. Se tiene por no presentada la demanda. 

 

NOTIFÍQUESE, como en Derecho corresponda. 

 

En su oportunidad, devuélvanse las constancias originales 

y archívese el expediente como asunto total y 

definitivamente concluido. 

 

Así, por unanimidad de votos, lo resolvieron y firmaron las 

Magistradas y los Magistrados que integran la Sala 

Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la 

Federación, ante el Secretario General de Acuerdos, que 

autoriza y da fe que la presente sentencia se firma de 

manera electrónica. 

 
 
 
 
 
 
Este documento es una representación gráfica autorizada mediante 
firmas electrónicas certificadas, el cual tiene plena validez jurídica de 
conformidad con los numerales segundo y cuarto del Acuerdo General 
de la Sala Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la 
Federación 3/2020, por el que se implementa la firma electrónica 
certificada del Poder Judicial de la Federación en los acuerdos, 
resoluciones y sentencias que se dicten con motivo del trámite, turno, 
sustanciación y resolución de los medios de impugnación en materia 
electoral. 


